（公社）茨城県臨床検査技師会
[bookmark: _GoBack]2020年度　第１回　理事会　議事録

日　時：2020年5月24日（日）12時～13時30分
場　所：茨城県総合福祉会館　大研修室
出席者：池澤 剛、根本 誠一、川﨑 智章、石川 真由美、大塚 光一、田中 剛志、八杉　晃則
[bookmark: _Hlk43820962]岡野 直樹、福嶋 陽子、井出 義子、古屋 周一郎、五十嵐 健一、新発田 雅晴、本間 恵美子、馬場 由美子、篠崎 一也、赤津 義文、小薗井　健（監事）
欠席者：山本 隆之、鈴木 靖子(監事)
書　記：新発田 雅晴、齋藤 由美子
１　定款により理事会成立を宣した。
２　会長挨拶
３　１）配布資料等の確認
２）前回議事録確認
　　　  2019年度第４回議事録：承認された。
　　３）議事録署名人
　　　  八杉理事、岡野理事を指名し承認された。
４　経過報告
１）日臨技および関甲信支部関連、一都八県会長会議関連
①日臨技および関甲信支部関連
今年度の関甲信学会については中止が決定した。
　　　　②一都八県会長会議関連
　　　　　なし
２）総務局報告
１）日臨技および関甲信支部関連
1. 新型コロナウイルス感染症における水際対策強化に関する対応について(依頼)
日臨技　（4/3）
→理事メール展開済、メーリングリスト展開済
1. 等価線量の限度を改める改正省令の通知　日臨技　（4/7）
→理事メール展開済
1. 事務局体制について　日臨技　（4/8）
→理事メール展開済
1. 新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請について
日臨技　（4/15）
→メーリングリスト展開済
1. 新型コロナウイルスに関する情報提供について　日臨技　（4/15）
→メーリングリスト展開済
1. 検査体制の支援等について　日臨技　（4/20）
→理事メール展開済、メーリングリスト展開済
1. コロナに関する医療従事者の雇用　1都８県会長会議　（4/22）
→メーリングリスト展開済
1. 声明について　日臨技　（4/27）
→メーリングリスト展開済
1. 新型コロナウイルス感染症の発生に伴う医療関係職種等の各学校、養成所及び養成施設等における実習の実施にあたっての留意事項及び感染防護具等の物資提供協力依頼について  日臨技　（4/27）
→メーリングリスト展開済
1. PCR検査手順掲載の件について  日臨技　（5/8）
→メーリングリスト展開済
1. 新型コロナウイルス感染症対策における日臨技認定制度の今年度一年間の凍結について（周知）　日臨技　（5/11）
→メーリングリスト展開済
1. 新型コロナウイルス感染症に関する調査結果について　日臨技　（5/11）
→理事メール展開済
1. 新型コロナ検査体制【追加情報共有】　日臨技　（5/11）
→理事メール展開済
２）他団体関連
0. 茨城県総合福祉会館入居団体等連絡会の開催について　社会福祉協議会　（4/8）
→４月23日13時30～　総合福祉会館3階多目的ホール
→中止のお知らせ（4/15）
0. 新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策および発生時の対策について
県社会福祉協議会　（4/16）
→メーリングリスト展開済
0. 令和２年度茨城県緩和ケア研修会（6～9月）の開催中止について
県保健福祉部　（4/27）
→メーリングリスト展開済
0. 令和２年度「チャレンジいばらき県民運動」総会（書面開催）について
チャレンジ茨城県民運動　（4/27）
→理事メール展開済
0. 新型コロナウイスル感染症の影響について（緊急アンケート）　自民党　（4/27）
→会長作成、提出済
0. 令和2年度企画提案型がん対策推薦事業の募集について　県保健福祉部　（4/28）
→応募なし
0. 令和２年度茨城県総合福祉会館入居団体等連絡会および第１回消防連絡会の書面協議について　　県社会福祉協議会　（5/11）
→書面協議にて提出済
３）総務局業務報告
①パート給料支払い伺い　事務局　（4/5）
3月分　2人分　117,040円
→承認、支払い済
②福祉会館駐車場使用料金の支払い伺い　事務局　（4/10）
4月分　5,000円
→承認、支払い済
③物品購入伺い　事務局　（4/10）
FAXトナー3本　7,500円程度
B5カラー用紙（書面表決票用）1500枚　1,500円程度
→承認、購入済
④物品購入伺い　事務局　（4/17）
70数年記念バッジ代  128,700円
→承認、購入済
⑤物品購入伺い　事務局　（4/20）
書面表決票返信用切手
84円切手×264枚＝22,176円、94円切手×23枚＝2,162円、
140円切手×17枚＝2,380円、210円切手×8枚＝1,680円
250円切手×4枚＝1,000円　　合　計　29,398円
→承認、購入済
⑥品購入伺い　事務局　（4/22）
信書送付用切手
84円切手×60枚＝5,040円、94円切手×20枚＝1,880円
120円切手×10枚＝1,200円、140円切手×10枚＝1,400円
合　計　9,520円
→承認、購入済
⑦物品購入伺い　事務局　（4/27）
収入印紙200円分（外部精度管理調査委託契約書へ貼付）
→承認、購入済
⑧ゆうメール後納郵便料支払い伺い　事務局　（4/28）
3月分　20,105円
→承認、支払い済
⑨福祉会館駐車場使用料金の支払い伺い　事務局　（4/28）
5月分　5,000円
→承認済、支払い済
⑩パート給料支払い伺い　事務局　（5/8）
4月分、2名分　121,450円
→承認、支払い済
⑪2020年度ホームページバナー広告料請求書について　事務局　（5/11）
→事務局作成、発送済

４）総務局・三役間等確認事項
①役員変更登記について
役員就任承諾書を事務局まで提出する。
（新任の理事については、住民票も必要）
②次年度体制について
通常総会にて承認をもらう。
③関甲信学会2020について
今年度の関甲信学会については中止が決定。
賛助会員、会員向けに中止のお知らせを発送する。
準備に費やした費用については、日臨技へ提出する。
④総会運営について
コロナ感染拡大防止対策を行いつつ、通常総会を実施する。
運用については、別紙参照。
【役割】
議　　 長： 丹野　亘氏　　（水戸済生会総合病院）
　　　　　　　　　  細谷　大貴氏　（水戸済生会総合病院）
書　　　記： 馬場　由美子氏 （友愛記念病院）
　　　　　　　　　  内藤　麻美氏　 （つくば臨床検査教育・研修センター）
資格審査員： 柳田　篤氏　　（㈱日立製作所日立総合病院）
議事録署名人：福嶋　陽子氏　　（㈱セントラル医学検査研究所下館研究所）
　　　　　　　　　　本間　恵美子氏　（総合病院土浦協同病院）
　　　　　　　　 池澤　剛氏　  （㈱セントラル医学検査研究所）
５）公益法人関連
①5月16日（土）事業計画書の修正書類を提出
６）その他
なし
３）庶務部報告（資料5-1  福嶋理事）
　　　①　会員数　  1281名　（2020年4月30日現在）
　　　　【内訳】　　継続　　　　　1249名
　　　　　　　　　　新入会・転入　　32名
                    退会・転出　　　 4名

　　　　②新・再入会者  32名（2020年4月1日から2020年4月30日現在）
　　北東地区　　　　　7名
　　南西地区　　　　　25名
＊議案審議事項とする

４）会計部報告（資料6-1  八杉理事）
     茨臨技の預金通帳全てを回覧⇒全員閲覧
　　　①2019年度収支決算報告（2020年3月31日現在）
          収入合計　　14,311,203円
　　　　　支出合計　　12,812,952円
　　　　　差引残高　　 1,498,251円

５）学術研究部報告（資料7-1　古屋理事、新発田理事、五十嵐理事）
　　　①2020年度精度管理事業について
　　　　新型コロナウィルスの感染拡大を考慮し「規模を縮小」しフォトサーベイのみ実施
（試料測定は行わない）
実施項目
　すべて中止　：臨床化学・免疫血清・輸血・病理
　規模縮小　　：血液・一般・微生物
　例年通り　　：生理・細胞

県委託事業11施設
水戸市3施設は県から水戸市へ業務移譲
水戸市　見積書作り直し郵送完了
県　　　変更協議後見積書再作成し提出予定
　　　　実施要項は6/15定期発送で配布予定

６) 渉外公益事業報告
  　特になし
　　７） 各地区報告
　　　　特になし
　　８）各種委員会報告
　　　　特になし
　　９）その他
　　　　　茨臨技バッジ完成
5  議題および周知事項
　　　1)新入会・再入会会員について（資料5-1 福嶋理事）
　　　　　北東地区　7名
南西地区25名
[bookmark: _Hlk32842266]　　　　　⇒入会32名が承認された
　　　2)ホームページドメイン更新料の支払いについて
　　　　　⇒更新料26,840円one and onlyへの支払い承認された
6  その他

      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　池澤　剛
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　八杉　晃則
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡野　直樹
監事　小薗井　健

2